
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ БИБЛИОТЕКА 

П Р И К А З

от 22.08.2019 года№ 9-ОД 
г. Сысерть

«Об утверждении плана антикоррупционного 
просвещения работников на 2019 год»

Во исполнение протокольных поручений заседания Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 г. № 2. в целях 
организации работы но предупреждению коррупции в учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников учреждения на 2019 
год (прилагается).

2. Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить организацию работы 
по исполнению мероприятий плана.

3. Отчет об исполнении мероприятий плана предоставить в срок до 20 декабря 2019 
года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК СРВ



Утвержден Приказом №9-0Д от 
22.08.2019 г.
«Об утверждении плана 
антикоррупционного просвещения 
работников на 2019 год»

План антикоррупционного просвещения работников 
В МБУК «Сысертскан районная библиотека» на 2019 год

№
п/п

Мероприятия по противодействию коррупции Исполнители Срок-
исполнения

1. Ознакомление работников с изменениями 
действующего законодательства в области 
противодействия коррупции

директор в течение года

1 Изучение локальных правовых актов 
учреждения, принятых по вопросам 
предупреждения коррупции. Ознакомление 
под роспись

директор в течение года

3. Обучение по вопросам профилактики и 
предупреждения коррупции непосредственно 
при приеме на работу, назначению на иную 
должность, а также периодическое обучение 
работников с целью поддержания их знаний и 
навыков в сфере предупреждения коррупции 
на должном уровне

Заведующий
ИМО

Аверкиева Л.А.

по мере
необходимости

4. Внесение положений антикоррупционной 
политики учреждения в трудовые договора 
работников

директор в течение года

1 5. Рассмотрение сообщений работников о 
случаях склонения их к совершению 
коррупционных нарушений

директор в течение года

6.

1

Размещение аа сайте учреждения и стендах 
структурных подразделений информационных 
листов «Памятка о противодействии 
коррупции»

Заведующий
ИМО

Аверкиева Л.А.

До 31.08.2019 г.


